
Mandaatbesluit verblijfsontzeggingen Soesterkwartier jaarwisseling 2025/2026 

De burgemeester van Amersfoort, 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 172 lid 3 en artikel 177 lid 1 van de Gemeentewet, artikel 10:3 van de 

Algemene wet bestuursrecht en artikel 2:78 van de Algemene Plaatselijke Verordening Amersfoort; 

  

Overwegende dat: 

  

- de burgemeester op grond van artikel 2:78 lid 1 van de Algemene Plaatselijke Verordening 

Amersfoort in het belang van de openbare orde aan personen een verblijfsontzegging kan opleggen 

van maximaal 8 weken; 

- de burgemeester de uitoefening van deze bevoegdheid in een aantal gebieden in Amersfoort 

heeft gemandateerd aan de politie, hetgeen is vastgelegd in het Mandaatbesluit Verblijfontzeg- 

gingen 2025; 

- de burgemeester, vanwege de ernstige overlast rondom eerdere jaarwisselingen, voor de periode 

van 20 december 2025 tot en met 15 januari 2026 ook in het Soesterkwartier de dienstdoende 

ambtenaren van de politie wil mandateren om onder voorwaarden verblijfsontzeggingen op te 

leggen; 

- dat de politie kan instemmen met de wijze waarop de bevoegdheid tot het opleggen van verblijfs- 

ontzeggingen wordt uitgeoefend; 

  
BESLUIT: 

  

1. aan de opsporingsambtenaren van de politie-eenheid Midden Nederland, dienstdoende binnen 

de gemeente Amersfoort, mandaat te verlenen tot het namens hem opleggen en ondertekenen 

van een verblijfsontzegging op grond van artikel 2:78 lid 1 van de Algemene Plaatselijke Verorde- 

ning Amersfoort; 

2. aan de verlening van dit mandaat de volgende voorschriften te verbinden: 

Bij het opleggen van een verblijfsontzegging dient de gemandateerde te handelen overeen- 

komstig de Beleidsregel Verblijfsontzegging Amersfoort 2025; 
I. 

II. De verblijfsontzegging kan in periode van 19 december 2025 tot en met 15 januari 2026 

worden opgelegd in het volgende gebied: 

Soesterkwartier: het gebied begrensd door en met in begrip van deSpaarnesstraat, Merwe- 

destraat, Noordewierweg, de westelijk (perceel)grens van de Begraafplaats Soesterkwartier, 

Soesterweg, Primulastraat, Noordewierweg en Dintelstraat, zoals weergegeven op de kaart 

in de bijlage. 

III. Het is niet toegestaan om ondermandaat van deze bevoegdheid te verlenen; 

IV. Een ter uitvoering van het mandaat opgemaakt stuk wordt in de enkelvoudvorm geredigeerd 

en als volgt ondertekend: 

  De burgemeester van Amersfoort, 

Namens deze, 

(handtekening) 

(naam) 

(functie) 

V. Een kopie van de opgelegde verblijfsontzegging wordt verstrekt aan de burgemeester; 

Amersfoort, 12 december 2025 

De burgemeester van Amersfoort, 

Henri Lenferink 

Nr. 549208 

GEMEENTEBLAD 19 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2025 nr. 549208 19 december 2025 1 



Bijlage  Gebied Verblijfsontzegging 
  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 549208 19 december 2025 2 


